
 

 

Skattestyrelsens indsats mod social dumping førte 

i 2022 til skatteopkrævninger for mere end 300 

mio. kr. Siden 2015 har indsatsen resulteret i op-

krævninger for knap 1,9 mia. kr.  

I mere end 10 år har det fælles myndighedssamarbejde mellem Skattestyrelsen, 

politiet og Arbejdstilsynet stillet skarpt på social dumping. Sammen gennemfører 

myndighederne landsdækkende fællesaktioner på steder med mistanke om so-

cial dumping og risiko for svindel, fx på byggepladser, restauranter, gartnerier, 

rengøring og i landbruget. 

 

I de fælles aktioner er det Skattestyrelsens opgave at kontrollere, om virksomhe-

der overholder danske regler på skatte- og afgiftsområdet. Fx kontrolleres uden-

landske virksomheder og arbejdstageres skatte- og momsregistrering. Hvis 

Skattestyrelsen finder fejl under kontrollerne, sender styrelsen efterfølgende en 

opkrævning.  

 

Skattestyrelsen har gennem en årrække fastholdt et højt niveau for indsatsen 

mod social dumping. Alene i 2022 førte indsatsen til skatteopkrævninger for 

over 300 mio. kr., jf. figur 1. I perioden fra 2015 til 2022 har indsatsen i alt ført til 

opkrævninger for knap 1,9 mia. kr.  

 
Figur 1. Skatteopkrævninger i perioden 2015-2022, mio. kr. 
 

 

Anm.: Opgørelsesmetoden af antal kontroller og provenu er ændret i 2015, hvorfor der ikke fremgår tal for 

tidligere år. Metoden, der er anvendt fra 2015, sikrer et ensartet grundlag for at sammenligne antal 

kontroller og opkrævninger. 

Kilde: Skattestyrelsen. 
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Kontrol mod social dumping betaler sig 

 

Side 2 

Mere end hver anden kontrol fører til regulering 

I 2022 gennemførte Skattestyrelsen over 3.000 kontroller mod social dumping 

hos danske og udenlandske virksomheder. Heraf førte mere end halvdelen af 

kontrollerne til efterfølgende regulering, jf. figur 2.  

 

Træfprocenten faldt en smule i 2022. Det skyldes blandt andet, at Skattestyrel-

sen under covid-19 fokuserede på at afslutte igangværende sager og gennem-

føre skrivebordskontroller, hvor der kan udsøges efter væsentlighed og risiko. 

Det medførte, at antallet af kontroller i perioden 2020 til 2021 faldt, mens træf-

procenten steg. Efter covid-19 har Skattestyrelsen igen fokuseret på fysiske kon-

troller, hvilket typisk har lavere træfprocent end skrivebordskontroller. Modsat 

øges synligheden og dermed også opfattelsen af risikoen for at blive opdaget. 

 
Figur 2. Antal kontroller og træfprocent i perioden 2015-2022 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Fællesaktioner sikrer helhedsorienterede kontroller 

Formålet med det fælles myndighedssamarbejde er at forebygge konkurrence-

forvridning og social dumping. Det sker gennem fælles kontrolaktioner mod 

brancher og virksomheder, hvor der vurderes at være størst risiko for fejl og 

svindel. På de målrettede fælles kontrolaktioner undersøger myndighederne 

virksomhedernes arbejdsmiljø, skatteforhold og arbejds- eller opholdstilladelser.  

 
Eksempel på myndighedssamarbejde under fællesaktioner 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 
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